МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

«Тогучинская централизованная
библиотечная система»

ПРИКАЗ

12.01.2018 г. № 1/6а Д

Об утверждении логотипа
МБУК Тогучинского района «Тогучинская ЦБС»

На основании решения собрания трудового коллектива от 09.01.2018 г.,
методического совета от 09.01.2018 г., протокол № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить логотип МБУК Тогучинского района «Тогучинская ЦБС» с
12.01.2018 г. (логотип и значение цветовых символов прилагаются)

2. Заведующим структурных подразделений разместить на информационных
стендах логотип МБУК Тогучинского района «Тогучинская ЦБС».

3. Использовать логотип ЦБС при проведении социально-значимых,
культурно-массовых мероприятий.

4. Заведующему ОИТ Ловцову С.А. разместить логотип на сайте учреждения,
разместить локальные акты, утверждающие логотип МБУК Тогучинского
района «Тогучинская ЦБС».

Директор С.В. Дядюра

Описание эмблемы МБУК Тогучинского района «Тогучинская ЦБС»

Эмблема МБУК Тогучинского района «Тогучинская ЦБС» разработана в 2017 г. и
представляет собой стилизованное изображение раскрытой книги- символа стремления к
знаниям. Синий цвет изображения книги рассматривается как символ преданности
библиотечной профессии, творческой и доверительной атмосферы. На первой странице
книги изображена аббревиатура «ЦБС»: Ц- централизованная, Б- библиотечная, С- система.
На второй странице книги схематично нарисована бабочка. Бабочка Аполлон-
неофициальный символ Тогучинского района, редкий вид, занесенный в Красную Книгу.
На крыльях бабочки расположен триколор: желтый, зеленый, голубой. Желтый цвет- цвет
интеллекта, интуиции, открытости и общедоступности библиотек. Зеленый цвет
ассоциируется с богатством природы Тогучинского района Новосибирской области.
Голубой цвет символизирует духовность и нравственность книжного наследия. Надписи:
по краю правого книжного листа- «Новосибирская область», на верхнем крыле бабочки
надпись - «Тогучинский район» определяют адресное расположение МБУК Тогучинского
района « Тогучинская ЦБС».